МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 02 сентября  2011 года   № 145-од

Об организации и проведении в 2011 году окружного этапа

конкурса «Здоровое питание школьника»

В целях пропаганды здорового питания школьников, выявления и

трансляции передового опыта по созданию организационно-

педагогических условий для формирования у учащихся и родителей

представлений о здоровом питании, правильного пищевого поведения,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 30 сентября 2011 года окружной этап  конкурса

«Здоровое питание школьника» (далее - Конкурс).

2. ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.о. Похвистнево

(Радаевой Г.Н.):

2.1.  Организовать и провести   Конкурс  в соответствии  с

Положением (Приложение № 1).

2.2. В срок до 25 октября 2011 года поместить  на сайте  СВУ

МОиНСО отчет о   проведении  Конкурса.

3. Руководителям территориальных отделов (Неволину Л.Г.,

Рахметуллину И.Ш., Кузаеву П.М., Потаповой Г.А.), главному

 2

специалисту СВУ Малашко Е.И.  обеспечить  участие

общеобразовательных учреждений в Конкурсе.

4. Общую организацию за проведение Конкурса  возложить на

ведущего специалиста Камышлинского отдела образования

Россихину Л.К.

5. Россихиной Л.К., ведущему специалисту Камышлинского отдела

образования,  обеспечить участие школ-победителей окружного этапа

Конкурса в региональном Конкурсе.

6. Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

 3

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 02.09.11 № 145-од

ПОЛОЖЕНИЕ
об окружном этапе конкурса

«Здоровое питание школьника» в 2011 году

1.       Общие положения

1.1.    Окружной этап конкурса «Здоровое питание школьника»

(далее - Конкурс) проводится среди общеобразовательных учреждений

Северо-Восточного округа и направлен на пропаганду здорового питания

школьников, выявление и трансляцию передового опыта по созданию

организационно-педагогических условий для формирования у учащихся и

родителей представлений о здоровом питании, правильного пищевого

поведения.

1.2.   Учредителем Конкурса является Северо-Восточное управление

министерства образования и науки Самарской области.

1.3.  Организатор Конкурса - МОУ ДПО (повышения квалификации)

«Ресурсный центр».

1.4. Основными задачами Конкурса являются:

актуализация проблемы организации здорового питания в

общеобразовательных учреждениях;

выявление и поддержка лучших учреждений общего образования,

реализующих инновационные педагогические технологии в области

пропаганды и организации здорового питания;

 4

трансляция педагогического опыта в области пропаганды и

организации здорового питания.

                                            2. Участники Конкурса

2.1.  В Конкурсе принимают участие общеобразовательные

учреждения СВУ   МОиНСО.

2.2. Участниками регионального этапа Конкурса являются

победители окружных этапов.

 3. Порядок проведения Конкурса.

3.1. Конкурс проводится  30  сентября 2011 года.

3.2.  Для участия в Конкурсе участникам необходимо до 27 сентября

2011 года предоставить в МОУ ДПО (повышения квалификации)

«Ресурсный центр» следующие документы:

заявку в соответствии с прилагаемой формой (Приложение 1),

заверенную подписью и печатью руководителя ОУ;

заполненную карту участника Конкурса по установленной форме

(Приложение 2 из положения областного конкурса) с приложением всех

документов, подтверждающих оценки (портфолио).

 Ответственность за достоверность представленных в анкете

сведений несут руководители общеобразовательных учреждений;

3.3. Документы, поступившие  позднее установленного срока,  а

также  с  нарушением  требований  к ним,  не рассматриваются.

3.4. На участие в областном конкурсе проходят

общеобразовательные учреждения, набравшие наибольшее количество

баллов.

 5

Областной Конкурс проводиться в 2 тура (Положение об областном

конкурсе «Здоровое питание школьника» в 2011 году было выслано ранее.)

Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не

возвращаются (кроме материалов ОУ, которые не набрали максимальное

количество баллов и не отобраны  для участия на  областном Конкурсе).

4. Руководство Конкурса.

4.1. Состав жюри Конкурса утверждается руководителем СВУ

МОиНСО.

5. Награждение победителей Конкурса.

5.1.  Подведение итогов Конкурса осуществляется жюри.

5.2. Победители  Конкурса награждаются грамотами СВУ

Министерства  образования и науки Самарской области.

 6

 Приложение 1
к Положению

В Оргкомитет областного конкурса

«Здоровое питание школьника» в 2011

году

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников окружного конкурса «Здоровое

питание    школьника»    в    2011    году   общеобразовательное

учреждение

________________________________________________________________

                   (название образовательного учреждения)

________________________________________________________________

                                   (муниципальный район)

Адрес МОУ

___________________________________________________,

Телефон

______________________________________________________,

Контактное      лицо,      отвечающее      за      участие      в      конкурсе:

________________________________________________________________.

 7

Подпись (подписи)____________________/_______________/

                                                                                  ФИО

                                                   «____»_________2011